
                                                ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN CHALATENANGO 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

www.nuevaconcepcion.gob.sv 
uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

REF.  UAIP-010-2021 

Resolución Final 

Unidad de Acceso a la Información Pública, Alcaldía Municipal de Nueva Concepción, a las 

catorce horas con seis minutos del día veintiséis de Julio del año dos mil veintiuno. 

CONSIDERANDO 

I) Que en fecha 06 de Julio de 2021, la ciudadana -----------------------------, con 

Documento Único de Identidad número -------------------, presentó una solicitud de 

información por escrito, en esta Unidad de Acceso a la Información Pública, 

registrada bajo referencia UAIP-010-2021, en la cual solicita la siguiente 

información:  

Copia simple de las planillas de pago de bonos y aguinaldos a todos los 

empleados municipales, del año 2013 al 2018. 

II. Que dicha información fue solicitada a la Contadora Municipal y al Oficial de 

Gestión Documental y Archivos, quienes poseen el acceso a la información 

requerida, específicamente de las planillas de pago de bonos y aguinaldos a 

empleados municipales. 

III. Que en fecha 23 de Julio del presente año, se me hizo entrega de la información 

solicitada por parte del Oficial de Archivo y Contadora Municipal, 

respectivamente. 

IV. Que dada la cantidad de requerimientos solicitados en una misma solicitud de 

información y que estos exceden de 5 años de haber sido generados, el tiempo 

de respuesta se ha ampliado a más de 10 días hábiles. Considerando que la 

LAIP en el art. 71. establece que si la información solicitada excede de 5 años 

de haber sido generada, el tiempo de respuesta puede ampliarse hasta 10 días 

hábiles más adicionales a los 10 días hábiles regulares para responder a una 

solicitud de información.  

V. Que la información requerida, contiene datos personales o sensibles de los 

empleados/as, por lo que se realizó una versión publica a las planillas, de 

manera que todos los datos sensibles que contienen fueron suprimidos.  

VI. Por lo anterior expuesto y por el uso de las facultades legales que me otorga la 

Ley, con base a lo dispuesto en los art. 50, 70, 71 y 72 de la LAIP y 56 del 

RELAIP, la suscrita Oficial de Información RESUELVE: 



                                                ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN CHALATENANGO 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

www.nuevaconcepcion.gob.sv 
uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

 

A) Entregar  la información solicitada a la ciudadana ------------------------------------

-------------. 

B) Adjúntese la información existente en esta municipalidad específicamente lo 

siguiente: Fotocopia simple de planillas de pagos de aguinaldos y bonos a 

los empleados municipales, correspondientes a los años 2013, 2014, 2015, 

2016, 2017 y 2018. 

C) Se deberá cancelar un costo de $7.79 centavos, por reproducción de 

información.  

D) Notifíquese a la solicitante.  

 

 

 

 

LCDA. GLENDA MARISOL LANDAVERDE 

OFICIAL DE INFORMACIÓN 


